福岡東南ロータリークラブ

週報
会 長

副会長

幹 事
創 立 ／ 昭和 ４５年 ２月 ６日
事 務 所 ／ 福岡市博多区住吉１－２－８２ グランドハイアット福岡
ＴＥＬ ０９２（２８３）８８７８ ＦＡＸ ０９２（２８３）８８７１

Ｅ－ｍａｉｌ：ftonanrc@tempo.ocn.ne.jp
HP : http//:fukuoka-serc.org
例 会 場 ／ グランドハイアット福岡 ＴＥＬ ０９２（２８２）１２３４
例 会 日 ／ 毎週金曜日 １２：３０

２０１５～２０１６年度国際ロータリー会長
Ｋ．Ｒ．“ラビ”ラビンドラン

今
月
の
行
事

四
つ
の
テ
ス
ト

１．真実かどうか

２．みんなに公平か

３．好意と友情を深めるか

４．みんなのためになるか

どうか

濱 野 良 彦

西原孝四郎

土 井 通 誉

Be a gift to the  world

2015～2016年度 国際ロータリーのテーマ

平成２８年４月２２日（№．39） No．2109

■本日の例会プログラム

●ロータリーソング（それでこそロータリー）

●会長の時間 ゲスト･ビジター紹介

●会務報告

●各委員会報告

●卓話

「会員制図書館（ＢＩＺCOLI)の挑戦」

九州経済調査協会
事業開発部長 兼 ＢＩＺＣＯＬＩ
館長 八尋 和郎様

■次回卓話（５月１３日）予定

「日本一の小中一貫校をつくる」

㈱寺子屋モデル
代表取締役 山口 秀範様

※「休会」
４月２９日（金）祝日につき
５月６日（金）定款第６条第１節Ｃにより

■前回例会の記録（４月１５日）

◇出席報告 出席委員長

当 日 ４月１５日 前々回 ４月１日

会員総数 ７５名

免除会員数（1８名中） １１名

出席会員数 ４３名

ゲ ス ト ２名

ビ ジ タ ー １名

合 計 ５７名

出 席 率 ７９．４１％

会員総数 ７５名

免除会員数(1８名中）１３名

出席会員数 ４３名

メークアップ １２名

欠席会員数 １名

合 計 ７０名

修正出席率 ９８．５７％

● シンフォニー「田園」より
/ ベートーヴェン

●赤いスイトピー / 呉田軽穂

●Forever  Love  /  YOSHIKI

●バラ色の人生

母子の健康月間

１日（金）定例理事会（例会終了後）
８日（金）誕生祝
２９日（金）「休会」祝日につき
３０日（土）「地区研修・協議会」

１３時：アクロス福岡

ピ
ア
ノ
演
奏
曲

会長報告

幹事報告

●本日の卓話者のご紹介をいたします。子どもの村ＪＡＰＡＮ、
常務理事の坂本雅子様、同じく広報の藤本正明様です。

●子どもの村には私ども東南ロータリークラブも大きくかか
わっております。松尾新吾会員が応援団長として大きく関与さ
れていますし、資金面では鑓水会員が大活躍されています。
そのようなご縁もあり、当クラブからはピアノを贈呈した経緯
もございます。皆様も贈呈式にご出席されたことを思い返して
いただきたいと思います。

●私の「医療法人元気が湧く」も当初よりささやかにかかわっ
ております。元来、ユニセフに募金活動で協力しておりました
が、ある時、「子どもの村」の設立のことを聞き、目に見える協
力をしようということで、支援団体としてお手伝いをしています。

●ロータリーとしてのボランティア活動は様々なものがありま
すが長年続いていくということは大変すばらしいことですし私
の希望するところです。

●子どもの村に対する活動について初めて聞いた会員もい
ると思いますが、鑓水さんが大変集金力のある方であるこ
となどいろいろな面からご存じ頂きたいと思います。

●例会も今日を含めて今期、残り９回となりました。

●４月２９日（金）・５月６日（金）の例会は定款の定めにより
「休会」です。

●５月１３日（金）の定例理事会は次期クラブ協議会終了後、
２階如月にて開催いたします。

●「会員候補者の勧誘から入会まで」というチャートを配布
しています。クラブ細則の文言を図式化したものですが、不
明な点やご意見等がございましたら私までお知らせください。

他ロータリークラブへメークアップをされ、やむを得ず早退しなければならない時は、幹事やS．A．A．に一言前もって
お断りするのがエチケットです。ご協力ください。

会報・広報委員会 委員長 平田文夫 ： 副委員長本山茂夫 ： 委員 ： 井上秀文：磯本昌章：川﨑勝彦：川添克子：中園二郎

卓 話

各委員会報告

＜例会運営委員会＞

【スマイル箱】 ありがとうございました！

濱野 良彦君 清原さん・本山さん、Ｅテーブル会ありがと
うございました。楽しかったです。

中山 拓哉君 鬼倉さん・土井さん・清原さん勝手に合流
してスミマセン。とても楽しかったです。

西原 孝四郎君 宮野さんお世話になりました。

本山 茂夫君 清原さん、テーブル会お世話になりました。

鬼倉 潔君、土井通誉君、清原一貴君、中山拓哉君
熊本地震お見舞い申し上げます。

中園 二郎君、川﨑 勝彦君
誕生祝ありがとう

白水 ルリ子君、北井 敦君、井上 秀文君
メークアップがつづきました

江口 秀人君、津上 賢治君
早退します。

＜職業奉仕委員会＞

●４月２２日（金）例会終了後、株式会社安川電機を
職場訪問いたします。出席にてお申し込みの方は、
１３時４５分にグランドハイアット福岡玄関前に集合
ください。

「子どもの村福岡 その後」

子どもの村 ＪＡＰＡＮ
常務理事 坂本 雅子様

累計 １，１３３，０７０円 達成率 ８７．１６％

スマイル箱目標額 １，３００，０００円

合 計 １６，３５０円

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～

＜ワイン会＞

３月１日（火）グランドハイアット福岡
２階ドローイングルームにて第１０回
ワイン同好会を開催しました。
今回は春らしい料理とロゼワイン、
そして新会場を記念して船出のラベル
の赤白ワインを頂きました。
曽屋さん、大変お世話になり有難う
ございました。

（北井 敦）

～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～・～
＜Ｃテーブル会＞

３月８日（火）１８時３０分より、Ｃテーブル会
が「なだ万」にて開催され、会長はじめ８名
が参加、先輩方の「社会・職業奉仕」の
ご苦労話を拝聴しながら、曽屋さんからの
「スパークリング日本酒？」と桜の枝をあし
らった会席料理を目・舌で味わい、楽しい
ひとときを過ごしました。
濱野会長、土井幹事、Ｃテーブル会の皆様
有難うございました。

（中園二郎）